
Merknader til reguleringsplan - Landstrøm Fosen (plan 5113 i Karmøy kommune) 

Det vises til varsel om oppstart av detaljregulering i Haugesunds Avis og på Karmøy kommunes 
hjemmesider. 

Planforslaget innebærer betydelige inngrep i strandsonen for etablering av industriell infrastruktur 
på et område av inntil 13 mål størrelse i et LNF område, i et område som skal ha et spesielt vern, 
midt i et område av meget høy verdi både for mennesker og biologisk mangfold på land og i sjø. 

Det er etter mitt skjønn oppsiktsvekkende at offentlig eide Karmsund Havn, i samarbeid med Karmøy 
kommune, nok en gang ønsker å «hoppe bukk» over grunnleggende forvaltningsmessige prinsipper 
om å ha faktagrunnlag utredet før prosjekter igangsettes. 

At «planforslaget er vurdert å ikke utløse krav om konsekvensutredning» innebærer i praksis at en 
ignorerer alle andre hensyn, dette passer dessverre alt for godt inn i «historikken» beboere og 
grunneiere i området har måtte tåle gjennom mange år. Karmøy kommune, som største eier i 
Karmsund Havn, burde vært særlig aktsom i alt som har med havneselskapet å gjøre av hensyn til 
eget omdømme og legitimitet. 

Det omstridte opplagsområdet (med senere utvidelse) ble i sin tid tegnet inn i kommunens arealplan 
uten noen form for konsekvensutredning. Nå ønsker de samme offentlige etater å ytterligere 
industrialisere strandsonen, og det sårbare LNF området, uten at et minimum av kunnskap om 
negative konsekvenser er etablert som del av fakta- og beslutningsgrunnlaget. 

Landstrømsanlegget kan etter mitt skjønn ikke vurderes uavhengig av historikken til det omstridte 
opplagsområdet. For å kunne ta kompetente beslutninger, inklusiv en objektiv vurdering av fordeler 
og ulemper, må derfor (minimum) følgende vurderes: 

• Kartlegging av biologisk mangfold på land og i sjø med tilhørende vurdering av konsekvenser 
ved opplag og etablering av landstrømsanlegg (Ålegress er som eksempel allerede 
identifisert) 

• Konsekvenser for landbruk ved at beiteområder/næringsgrunnlag industrialiseres 
• Kartlegging av forurensning på sjøbunn som følge av opplagsaktiviteter 
• Konsekvenser for allmenhetens bruk av strandsonen (området ansees å ha høy verdi med 

blant annet mye brukt badestrand i umiddelbar nærhet til området) 
• Kartlegging av konsekvenser for det anadrome vassdraget som renner ut i Kvernavika 
• Konsekvenser for grunneiere i området 

Innen et faktagrunnlag som belyser konsekvenser ved etablering av landstrøm (som del av det 
omstridte opplagsområdet) er etablert er det ikke mulig å ta kompetente beslutninger for hverken 
planmyndigheter eller politiske myndigheter. Status er at dette faktagrunnlaget hverken finnes ift 
opplagsområdet generelt og heller ikke ift landstrømsanlegget. Det kreves derfor at 
konsekvensutredning gjennomføres. 
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